



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 09/07/2026 11:13:33 e 09/07/2026 13:21:45
Relatório gerado no dia 09/07/2026 13:27:25 (IP: 177.12.229.254)

REFEIÇÃO DO JÚRI - P/ TR - SEI 8507214-13.2026.8.06.0000 – V3

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	CAFÉ DA MANHÃ (KIT DIVERSIFICADO)	—	R\$ 21,67	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 23,35	—	R\$ 23,35	8000	Unidade	R\$ 186.800,00
		—	R\$ 25,00	—	—	—	—							
		—	R\$ 23,39	—	—	—	—							
2	REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO (QUENTINHA/MARMITEX)	—	R\$ 30,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 28,04	—	R\$ 28,04	74190	Unidade	R\$ 2.080.287,60
		—	R\$ 21,60	—	—	—	—							
		—	—	R\$ 31,66	—	—	—							
3	LANCHE (SANDUÍCHE NATURAL OU SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE OU SANDUÍCHE DE QUEIJO OU SALGADO DE FORNO)	—	—	R\$ 28,90	—	—	—	MÉDIA	R\$ 15,88	—	R\$ 15,88	74190	Unidade	R\$ 1.178.137,20
		—	R\$ 18,33	—	—	—	—							
		—	R\$ 15,18	—	—	—	—							
4	REFEIÇÃO JANTAR TIPO (CANJA OU SOPA)	—	R\$ 12,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 22,37	—	R\$ 22,37	13420	Unidade	R\$ 300.205,40
		—	R\$ 18,00	—	—	—	—							
		—	R\$ 23,12	—	—	—	—							
5	CEIA KIT (BISCOITO E ACHOCOLATADO)	—	R\$ 20,00	R\$ 24,00	—	—	—	MÉDIA	R\$ 13,80	—	R\$ 13,80	8000	Unidade	R\$ 110.400,00
		—	R\$ 14,50	—	—	—	—							
		—	R\$ 13,90	—	—	—	—							
6	REFRIGERANTE LATA DE 350 ML	—	R\$ 13,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 7,11	—	R\$ 7,11	74190	Unidade	R\$ 527.490,90
		—	R\$ 7,80	—	—	—	—							
		—	R\$ 7,47	—	—	—	—							
7	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	—	R\$ 6,07	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 5,56	—	R\$ 5,56	74190	Unidade	R\$ 412.496,40
		—	R\$ 5,90	—	—	—	—							
		—	R\$ 5,82	—	—	—	—							
		—	—	R\$ 4,95	—	—	—	Valor Global: R\$ 4.795.817,50						

Fortaleza-CE, data e hora registradas na assinatura eletrônica

Cilene Costa dos Santos
Gerente de Aquisições e Suprimentos



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERENCIA DE AQUISIÇÕES E SUPRIMENTOS DA SEADI

RECONHECIMENTO DE DOCUMENTOS EXTERNOS

Por meio deste, **eu/nós**, abaixo identificado(s), declaro/declaramos que as informações contidas nos documentos listados a seguir são verdadeiras e correspondem ao seu conteúdo original:

1. **Documento:** Relatório de Cotação
Código SEI: 0798214
2. **Documento:** Mapa de Preços
Código SEI: 0798220

Reconheço/reconhecemos ainda a responsabilidade pela veracidade e integridade dessas informações, sobretudo em razão da impossibilidade de assinatura direta em arquivos em PDF dentro do SEI/TJCE.

Para tanto, firmo/firmamos esta declaração eletronicamente no SEI/TJCE.

Fortaleza, data e hora registradas nas assinaturas eletrônicas

Assinatura Eletrônica ou Digital



Documento assinado eletronicamente por **CILENE COSTA DOS SANTOS**, **Gestor de Unidade**, em 09/07/2026, às 14:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei-adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0798246** e o código CRC **7D4B7468**.